证券代码：301408          证券简称：华人健康          公告编号：2023-026

安徽华人健康医药股份有限公司

关于收购马鞍山曼迪新大药房连锁有限公司

重组后新公司 51%股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，不存在任何

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

安徽华人健康医药股份有限公司(以下简称“公司”或“华人健康”)于 2023

年 4 月 10 日召开第四届董事会第八次会议，审议通过了《关于全资子公司安徽

国胜大药房连锁有限公司收购马鞍山曼迪新大药房连锁有限公司重组后新公司

51%股权的议案》，公司全资子公司安徽国胜大药房连锁有限公司（以下简称“安

徽国胜”）与交易对手方冯灯贵、雍自定、王旭、张文、张亮、艾勤、马鞍山市

弘鑫企业管理中心（有限合伙）、马鞍山市国大药房连锁有限公司（以下简称“出

售方”）以及马鞍山曼迪新大药房连锁有限公司（以下简称“马鞍山曼迪新”）

共同签署《股权收购协议》，由出售方或出售方指定且实际控制的第三方出资设

立新公司（新公司名称拟定为“马鞍山国胜曼迪新大药房连锁有限公司”，以工

商核准为准，以下简称“新公司”）。新公司设立后，马鞍山曼迪新下属 170

家药品零售门店经营相关的全部业务和相关资产注入新公司。前述资产重组完成

后，安徽国胜拟以不超过人民币 19,541.50 万元受让新公司 51%股权。

具 体 内 容 详 见 公 司 于 2023 年 4 月 11 日 刊 登 在 巨 潮 资 讯 网

(www.cninfo.com.cn)上的《关于收购马鞍山曼迪新大药房连锁有限公司重组后新

公司 51%股权的公告》（公告编号：2023-015）。

二、交易事项进展情况

（一）2023 年 5 月 5 日，新公司完成了工商注册登记手续，并取得了由马

鞍山市市场监督管理局颁发的营业执照，相关登记信息如下：

企业名称：马鞍山国胜曼迪新大药房连锁有限公司

统一社会信用代码：91340500MA8QDJ3P17

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：章快省

注册资本：6000 万元人民币

成立日期：2023 年 5 月 5 日

企业住所：马鞍山经济技术开发区（示范园区）常州中路 158 号 1-6

经营范围：许可项目：药品零售；第三类医疗器械经营；食品销售；食品互

联网销售；医疗服务；药品互联网信息服务（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；体育用品及器材批发；

体育用品及器材零售；农副产品销售；日用百货销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴

幼儿配方食品销售；特殊医学用途配方食品销售；消毒剂销售(不含危险化学品)；

日用品销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；信息技术咨询服务；信息

咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；养生保健服务（非医疗）；医护人员防

护用品零售；医护人员防护用品批发；化妆品批发；化妆品零售；日用品批发；

家用电器销售；会议及展览服务；市场营销策划；居民日常生活服务；诊所服务；

中医诊所服务（须在中医主管部门备案后方可从事经营活动）；非居住房地产租

赁（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

股权结构：

股东名称 认缴出资额(万元) 出资比例

冯灯贵 1,306.206 21.7701%

易望波 1,418.910 23.6485%

王旭 774.648 12.9108%

雍自定 270.000 4.5000%

马鞍山市国大药房连锁有限公司 167.622 2.7937%

张文 83.820 1.3970%

张亮 83.820 1.3970%

艾勤 83.820 1.3970%

马鞍山市瑞宝企业管理中心（有限合伙） 11.154 0.1859%

马鞍山市坤骏企业管理中心（有限合伙） 1,800.000 30.0000%
注 1：易望波、马鞍山市瑞宝企业管理中心（有限合伙）为马鞍山曼迪新大药房连锁有限公

司间接持股股东，其通过马鞍山市弘鑫企业管理中心（有限合伙）持有马鞍山曼迪新大药房

连锁有限公司股权；

注 2：马鞍山市坤骏企业管理中心（有限合伙）为冯灯贵持股主体。

安徽国胜将按照《股权收购协议》约定于新公司设立后 10 个工作日内与新

公司、新公司股东签署股权转让协议。公司将密切关注收购股份事项进展，并根

据相关法律、法规和规范性文件的规定及时履行信息披露义务。

（二）依据公司发展战略，安徽国胜（以下简称“乙方”）与马鞍山经济技

术开发区管理委员会（以下简称“甲方”）于 2023 年 5 月 6日在安徽省马鞍山

市签订《华人健康医药连锁项目投资合同》（以下简称“《合同》”）及《华人

健康医药连锁项目投资合同之补充协议》，主要内容如下：

1、项目名称：华人健康医药连锁项目（具体名称以项目备案批文为准）。

2、项目内容：项目主要从事中成药、中药饮片、化学药制剂、抗生素、生

化药品、生物制品、医疗器械、保健食品、预包装食品的批发及零售业务。

3、项目投资规模：项目计划总投资约人民币 6000 万元。

4、项目建设内容：项目将在马鞍山三区三县共约 170 家门店的基础上，向

南京、芜湖、宣城等四周城市渗透，通过并购、新开、加盟等方式拓展新业务，

逐步打造华人健康第二总部。

5、项目公司：乙方与马鞍山曼迪新开展合作，由马鞍山曼迪新重组后成立

新公司马鞍山国胜曼迪新大药房连锁有限公司，注册资本为 6000 万元，新公司

已于 2023 年 5 月 5 日注册成立。马鞍山曼迪新将有关业务和资产注入新公司，

待资产重组完成后，乙方承诺以不超过 1.95 亿元受让新公司 51%的股权，作为

本协议的项目公司。此项目公司具体负责本项目的建设、生产运营和产品销售

等，乙方及项目公司承诺：本合同中属于乙方的权利义务由项目公司享有或承

担；乙方有义务督促项目公司履行有关义务，并有义务督促项目公司具体负责

该项目的建设、生产运营、产品销售及其他一切与项目有关的事项；乙方对项

目公司履行本合同及甲、乙双方签订的与本合同有关的所有其他协议（包括但

不限补充协议、备忘录等，下同）项下的属于项目公司的义务承担连带履行责

任。乙方有义务在督促项目公司在注册成立后 60 天内向甲方出具书面承诺函，

承诺项目公司无条件履行本合同及有关的所有其他协议项下所有义务。

6、违约责任：

①由于一方违约造成本合同不能履行、不能完全履行或延期履行时，守约

方有权要求由违约方承担其行为给无违约方造成的直接损失。

②一方违约后，另一方应当采取适当措施防止损失扩大，没有采取适当措施

致使损失扩大的，不得就扩大的损失要求赔偿，无违约方因防止损失扩大而支出

的合理费用，由违约方承担。

③未经一方书面同意，另一方擅自改变项目性质，一方有权解除本合同，由

此给一方造成的损失，另一方承担损失赔偿责任。

④若乙方项目未按本《合同》约定执行，甲方有权根据乙方的违约程度，采

取按比例部分取消或全部取消给予乙方的优惠政策、解除合同等方式追究乙方的

违约责任。

⑤如乙方发生违法行为，甲方有权单方终止合同履行，终止时甲方未兑现的

政策不再兑现，同时有权追缴已兑现的政策补贴。

⑥若乙方及项目公司未按约定时间缴纳项目公司注册资本，或者违反约定变

更股东，或者违反约定将项目公司迁出甲方区域，或者违反约定减少项目公司注

册资本的，甲方有权单方面通知解除本合同及相关协议。

⑦因中华人民共和国现行法律法规明确规定的不可抗力（包括国家政策调整）

造成本合同不能履行的，双方可协商修订或终止本合同，互不追究各自责任。

7、合同及补充协议生效条件：自双方法定代表人或授权代表人签字、盖章

之日起生效。

三、备查文件

1、《马鞍山国胜曼迪新大药房连锁有限公司营业执照》；

2、《华人健康医药连锁项目投资合同》；

3、《华人健康医药连锁项目投资合同之补充协议》。

特此公告。

安徽华人健康医药股份有限公司董事会

2023 年 5月 8日